
   

VÝRO� NÍ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 
 
 
 

OB� ANSKÉ SDRU�ENÍ  
 

STATEK , o. s. 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Statek, o. s.  
Hlavice - Lesnovek 1 

463 48 Všelibice 
www.Statek.org 

Email: Statek@Statek.org 
I� : 22685227 

� íslo ú� tu: 1127012003/0800 
Registrace MV� R, pod j. � . VS/1-1/70 310/08-R od 4. 2. 2008 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
po� ádá: 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 



    

Text této výro� ní zprávy schválila rada dne 11. 3. 2009 

 
Statek, o. s. 

 
 
Ob� anské sdru�ení Statek, o. s., I � : 226 85 227, vzniklo dne 4. 2. 2008 registrací 
Ministerstvem vnitra � R pod � . j. VS/1-1/70 310/08-R. 

Sídlí v podješt� dí, cca 30 km od Liberce, na adrese Hlavice – Lesnovek 1, 463 48 
Všelibice. 

Hlavní p�edm� t � innosti jsou volno� asové aktivity pro mláde�, pomoc lidem bez domova, 
ochrana p�írody a �ivotního prost �edí. 

 

� lenové statutárních orgán�  k 31. 12. 2008: 

P�edseda sdru�ení  Zden � k Mikeš 

Místop�edseda sdru�ení  Denisa Mikešová 

Rada sdru�ení Zden � k Mikeš, Denisa Mikešová, Martin Mikeš, Veronika 
Polová, Jaroslav Vacula 

 

 

 
 



    

 
Historie 

 
Ob� anské sdru�ení Statek, o. s., jsme zalo�ili v únoru  2008, abychom zjednodušili 
administrativu a organizování akcí, které jsme do té doby po�ádali pod záštitou Provincie 
brat�í františkán�  (od r. 2001). Naše sdru�ení i nadále s Provincií b rat�í františkán�  
spolupracuje, ale postupn�  rozši�uje svoji vlastní samostatnou � innost. Úzce také 
spolupracuje s Farní charitou Praha 1 – Nové M� sto, zejména po�ádáním výtvarných dílen 
pro klienty na statku. 

� lenové sdru�ení mají dlouholeté zkušenosti s organi zováním akcí pro mláde�. Díky 
vlastnímu zázemí v Podješt� dí umo� � ujeme nejenom mláde�i pobyty v p �írod�  spojené se 
zam�� ením na manuální zru� nost, ale i sportovní vy�ití.  

Ka�doro � n�  po�ádáme akce pro starší mláde�. Mezi nejúsp � šn� jší se, krom�  letních 
tábor� , �adí ji� tradi � ní outdoorové závody/hry, které po�ádáme o podzimních prázdninách, 
jako Soumrak bojovník�  I a� III (2004 – 2006), Apocalypto 2007 a Bo�ská r elikvie 2008. 
Z dalších akcí jsou to letní vandry, váno� ní pobyty se spaním na sn� hu, kurzy skalního 
lezení a brigády jako sázení stromk� , úklid lesa apod. 

 

 

 

Náš cíl  

 

·  poskytnout neorganizované mláde�i p �átelské prost�edí, které pom� �e p � i �ešení 
jejích školních i rodinných problém� , 

·  nabídnout d� tem a dospívající mláde�i mo�nost aktivního trávení  volného � asu 
mimo m� sto a tak minimalizovat rizika spojená se sociáln�  patologickými jevy, 

·  sm�� ovat ú� astníky k v� tšímu uv� dom� ní si vlastního lidství, aby se tak stávali 
p�íkladem lidem okolo sebe a prohloubili své vztahy k sob�  navzájem, k p�írod� , 
k práci a poznání. 

 

Naše � innost je zam�� ená zejména na akce pro starší mláde� a dosp � lé. Mláde� ve v � ku 
14 a� 19 let vnímáme jako jednu z nejohro�en � jších r� znými sociáln� -patologickými jevy. 
V� tšina pozornosti je v� nována mladším d� tem a dospívající mláde�i nejsou nabízeny 
dostate� n�  atraktivní mo�nosti trávení volného � asu. Naše akce se sna�í tuto mezeru 
zaplnit. 

Naše akce jsou otev�ené ú� astník� m ze sociáln�  slabších rodin, a to bez rozdílu rasy 
a vyznání. Máme snahu o integraci lidí s mentálním posti�ením, akcí se ú � astní také 
ú� astníci s Downovým syndromem, d� ti romské národnosti, � ernošské d� ti atd. 
 



    

 
Uskute � n� né aktivity v roce 2008 

 
 

1. 1. 2008 Novoro� ní pochod z Ješt� du (celkový po� et ú� astník�  13) 

    
 

11. – 13. 4. 2008 Sázení stromk�  (celkový po� et ú� astník�  8) 

   

 

25. – 27. 4. 2008 Brigáda s mentáln�  posti�enými lidmi (celkový po � et ú� astník�  7) 

    
 

16. – 18. 5. 2008 Brigáda u koní (celkový po� et ú� astník�  10) 

   

 



    

 

 

 

29.6. – 13.7. 2008 Jizerská rána - zá�itková akce ( tábor) pro starší mláde� – (celkový po � et 
ú� astník�  44) 

    

 

25. – 27. 7. 2008 Výtvarná dílna na statku (celkový po� et ú� astník�  4) 

   

 

8. – 11. 8. 2008 � undr pro vedoucí (celkový po� et ú� astník�  6) 

    

 

15. – 17. 8. 2008 Brigáda s minikurzem lezení (celkový po� et ú� astník�  7) 

   

 



    

 

 

 

26. – 30. 10. 2008 Bo�ská relikvie 2008 (celkový po � et ú� astník�  45) 

    

 

20. 12. 2008 - 04. 01. 2009 Vánoce na statku (celkový po� et ú� astník�  16) 

   
 
 
Celkový po� et ú� astník�  v� . organizátor�  na akcích v roce 2008 � inil 160 osob. 

 
 
 
 
 

Plán � innosti pro rok 2009 

 
17. - 19. 4. 2009 Sázení stromk�  

7. - 10. 5. 2009 Wing Tsun seminá� na statku 

22. - 24. 5. 2009 Brigáda u koní (bílení box� ) 

16. 6. 2009 Úklid lesa v rámci akce Den pro dobrou v� c pro zam� stnance � EZ, a. s. 

4. 7. - 18. 7. 2009 Šajenští bojovníci - zá�itková akce pro starší mláde� (tábor) 

19. - 23. 7. 2009 Potáborové bytí na statku 

31. 7. - 3. 8. 2009 Letní � undr (pouze pro vedoucí) 

29. 10. - 1. 11. 2009 Tradi� ní velká �íjnová ak� ní hra/závod (Uprchlík 2009) 



    

Finance 

 
 
Výkaz p�íjm�  a výdaj�  za rok 2008 v K�  
 

P� íjmy 205 614 
� lenské  poplatky 600 
Dotace 25 000 
Dary 90 664 
Ú� astnické poplatky 89 350 

  
Výdaje -188 812 

Potraviny -50 693 
Doprava (hromadná doprava a proje�d � né PHM) -18 304 
Ubytování -16 000 
Ostatní re�ie -17 266 
Drobný majetek (sportovní a tábornické vybavení) -40 974 
Po�ízení kon�  v� . souvisejících výdaj�  -44 975 
Školení a vzd� lávání -600 

  
Z� statek 16 802 

 
 
 
 

Sponzo � i a dárci 

 
 
D� kujeme všem sponzor� m a dárc� m, ale také organizátor� m a všem spolupracovník� m. 
 
 

Zden� k Mikeš, klempí�ské a tepeln�  izolatérské práce - generální sponzor 
rodina Mikešova   finan� ní dar 
rodina Polova   finan� ní dar  
Rostislav Vacula   finan� ní dar  
Jan La� a Zahradník finan� ní dar  
Karel Karlos Šercl finan� ní dar  
rodina Opltova v� cný dar 
Hudysport Slezská Ul., Praha sleva na nákup vybavení 
Trasa, spol. s r. o. (K� T)  sleva na nákup map 
� EZ, a. s.    odm� ny pro ú� astníky a vedoucí 
LMC, s. r. o.    odm� ny pro ú� astníky 
Genei, spol. s r. o.   odm� ny pro ú� astníky 

 



     


